UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 130/2.01/UBSI/111/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/1/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/I1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina Sarana  Informatika ~ Nomor
004/1.0/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana I nformatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.0/UBSI/111/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribuss Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
176/2.01/UBSI/1X/2022 tanggal 01 September 2022 tentang Penetapan
Ka %nder Akademik Universitas Bina Sarana | nformatika Tahun Akademik
2022/2023.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 27 Februari 2023 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2022/2023;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 130/2.0/UBSI/111/2023
Tanggal: 6 Maret 2023

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2022/2023

Nama : HUSNI FAQIH
NIP : 201203326
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |WEB PROGRAMMING I (726) 4 12.2C.35- 12239
2 |APLIKASI BASISDATA (694) 3 12.2B.35 - 12232
3 |WEB PROGRAMMING Il (0008) 4 12.4C.35 - 12443
4 |APLIKASI BASISDATA (694) 3 12.2A.35 - 12218
Jumlah SKS: 14 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2023

Rektor,

UNIVERSITA JN =

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

BAP
Pertemuan Ruangan
01 303-k7
02 303-k7
03 303-k7

Tanggal

13 Maret
2023

20 Maret
2023

27 Maret
2023

Husni Fagih

(694) APLIKASI BASIS DATA APLIKASI BASIS DATA

3
12.2B.35 - 12232
23

Bahan Kajian

Konsep dasar basis data
Struktur basis data
Instalasi Xampp

User Basis Data
Pengenalan MySQL dan
MariaDB Pengenalan
Command Prompt Aturan
penulisan dalam
Command prompt Hak
Akses privilages pada
user Tipe Data dalam
MySQL

Perintah-perintah DDL
seperti create alter add
use show modify rename
desc

Berita Acara Pengajaran

bahan kajian pertemuan 1 konsep dasar basis data struktur basis data instalasi
xampp media pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya untuk
kelas ptm serta wagroup dan Ims mybest untuk kelas daring situasi dan kondisi kbm
pembelajaran pertemuan 1 sebagian dilaksanakan secara ptm di r 303 dan juga
menggunakan Ims mybest membahas konsep dasar basis data struktur basis data
instalasi xampp mahasiswa diberi penjelasan tentang tugas project kelompok dan
tugas mandiri ke-1 sejumlah 23 mahasiswa hadir semua

bahan kajian pertemuan 2 er-diagram user database pengenalan mysql dan
mariadb pengenalan command prompt aturan penulisan dalam command prompt
hak akses privilages pada user dan tipe data dalam mysql media pembelajaran yang
digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya untuk kelas ptm dan Ims mybest situasi dan
kondisi kbm pembelajaran pertemuan 2 dilaksanakan di r 303 dengan tambahan
materi dan video pembelajaran dapat diakses mahasiswa di Ims mybest perkuliahan
berupa diskusi dan praktikum sesuai bahan kajian sejumlah 23 mahasiswa hadir
semua

bahan kajian pertemuan 3 data definition language ddI meliputi create alter drop
serta penggunaan perintah dasar use show database show tables dan desc media
pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya serta wagroup dan Ims
mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran pertemuan 3 dilaksanakan secara
ptm di r 303 mahasiswa dapat belajar secara asinkronus di mybest dengan materi
tambahan dan video pembelajaran perkuliahan sesuai bahan kajian membahas
data definition language dd| meliputi create alter drop serta penggunaan perintah
dasar use show database show tables dan desc dengan studi kasus membangun
database db siakad sejumlah 21 mahasiswa hadir dan 2 tidak hadir karena sakit

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:45
Keluar:
09:49:51

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:21
Keluar:
09:46:29

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:01
Keluar:
09:45:44



Pertemuan

04

05

06

07

08

09

Ruangan

303-k7

303-k7

303-k7 (kp)

303-k7

303-k7

303-k7

Tanggal

3 April 2023

10 April 2023

3 Mei 2023

8 Mei 2023

15 Mei 2023

23 Mei 2023

Bahan Kajian

Perintah-perintah DML
insert update select
Operator Aritmatika
Operator Pembanding
Operator Logika Perintah
Order By Limit Group By

Perintah-perintah DML
dengan fungsi aggregasi
seperti avg count max
min sum fungsi distinc
concat

Pembahasan konsep ERD
dan LRS studi kasus
perpustakaan
Penambahan materi Studi
kasus ERD dan Spesifikasi
File bersumber penelitian
dosen

Perintah DDL dan
Perintah DML

(UTS)

Menjalankan
phpmyadmin membuat
database baru membuat

Berita Acara Pengajaran

bahan kajian pertemuan 4 praktikum dml meliputi insert select update delete
dilanjutkan dengan perintah order by limit group by serta operator aritmatika
pembanding dan logika media pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan
fasiliatasnya serta wagroup dan Ims mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran
pertemuan 4 sebagian dilaksanakan secara ptm di r 303 dengan materi tambahan
dan video pembelajaran di mybest materi perkuliahan yang disampaikan sesuai
bahan kajian sejumlah 20 3 tidak hadir sakit

bahan kajian pertemuan 5 praktikum dml lanjutan meliputi perintah-perintah dml
dengan fungsi aggregasi seperti avg count max min sum fungsi distinc concat media
pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya serta wagroup dan Ims
mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran pertemuan 5 sebagian dilaksanakan
secara ptm di r 303 dengan materi tambahan dan video pembelajaran di mybest
materi perkuliahan yang disampaikan sesuai bahan kajian sejumlah 22 1 tidak hadir
karena sakit

pembahasan project kelompok dengan studi kasus perpustakaan dan persiapan uji
individu review

bahan kajian pertemuan 7 review materi terkait ddl dan dml media pembelajaran
yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya wagroup dan Ims mybest situasi dan
kondisi kbm pembelajaran pertemuan 7 dilaksanakan secara ptm di r 303 mengenai
review materi ddl dan dml dengan uji individu materi perkuliahan yang disampaikan
sesuai bahan kajian sejumlah 23 hadir semua

(UTS)

bahan kajian pertemuan 9 pengenalan dan penggunaan phpmyadmin dan sqglyog
untuk membuat database table ddl dan insert select edit delete record dml serta
import dan export database media pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:41
Keluar:
09:49:24

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:19
Keluar:
09:45:37

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:30
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:37:55
Keluar:
10:01:40

(UTS)

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00



Pertemuan

10

1

12

13

Ruangan

303-k7

303-k7

303-k7

303-k7

Tanggal

29 Mei 2023

5 Juni 2023

12 Juni 2023

19 Juni 2023

Bahan Kajian

tabel pada database
mengisi record pada tabel
import dan export
database membuat relasi
dalam phpmyadmin

Penggabungan dua tabel
Perintah Left dan Right
Outer Join

Perintah Join dengan
fungsi percabangan IF

Perintah DDL dan
Perintah DML serta fungsi
JOIN

Studi Kasus Project
memiliki bobot 55

Berita Acara Pengajaran

fasiliatasnya wagroup dan Ims mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran
pertemuan 9 dilaksanakan secara ptm di r 303 praktikum materi perkuliahan yang
disampaikan sesuai bahan kajian sejumlah 22 1 tidak hadir

bahan kajian pertemuan 10 penggabungan table dengan equijoin prefix alias
penggabungan table dengan inner join dan outer join left join right join media
pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya wagroup dan Ims
mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran pertemuan 10 dilaksanakan secara
ptm di r 303 praktikum materi perkuliahan yang disampaikan sesuai bahan kajian
dengan studi kasus db siakad sejumlah 21 orang hadir dan 2 tidak hadir

bahan kajian pertemuan 11 penggabungan table dengan perintah join dan dengan
fungsi percabangan if media pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan
fasiliatasnya wagroup dan Ims mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran
pertemuan 11 dilaksanakan secara ptm di r 303 praktikum materi perkuliahan yang
disampaikan sesuai bahan kajian tentang join table dan fungsi if dengan studi kasus
db siakad sejumlah 23 orang hadir semua

bahan kajian pertemuan 12 mereview kembali perintah-perintah sql seperti ddl dml
join dan fungsi if media pembelajaran yang digunakan ruang kelas dan fasiliatasnya
wagroup dan Ims mybest situasi dan kondisi kbm pembelajaran pertemuan 12
dilaksanakan secara ptm di r 303 praktikum materi perkuliahan yang disampaikan
sesuai bahan kajian tentang review ddl dml join dan fungsi if dalam uji individu
sejumlah 23 orang hadir semua

presentasi project kelompok

Kehadiran

Masuk:
07:31:44
Keluar:
09:46:22

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:00
Keluar:
09:47:36

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:24
Keluar:
09:47.07

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:52
Keluar:
09:51:17

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:40
Keluar:
09:54:53



Pertemuan

14

15

16

Presensi

Nim

12221239

12221263

12221265

12221277

12221281

Ruangan

303-k7

303-k7

303-k7

Nama

Tanggal

26 Juni 2023

3Juli 2023

10 Juli 2023

muhamad nur al falah

fardha dina akfilni

gebby febrina putri

ahmad rifqi zufar althaf

zenny inka rosidiyah

Bahan Kajian

Studi Kasus Project
memiliki bobot 55

Studi Kasus Project
memiliki bobot 55

(UAS)
2 3 4
1 1 1
1 1 1
1 1 0
1 0 1

Berita Acara Pengajaran

presentasi project kelompok

presentasi project kelompok

(UAS)

10

1

12

13

14

15

16

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:06
Keluar:
10:00:18

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:02
Keluar:
09:54:10

(UAS)

Jumlah
13
13
12
12

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221239-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221263-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221265-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221277-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221281-35-BSI.js

Nim

12221283

12221312

12221328

12221329

12221332

12221339

12221344

12221351

12221361

12221362

12221435

12221436

12221466

12221467

12221476

12221477

Nama
kulum fatmawati
siti nur amala

yusuf kamaludin
romadhon

azatul hikmah rochmani
rahma indah maulida
anggun prabarini
ulfatun nisa

khasnah maesaroh
celine queenterosa therik
jacob jockey saputra
ivana amanda putri

rizki putra ramadhan
ruhul jadid abdussalam
putri nur aina

fiki azimah

amanda mulyasari

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah
16
14

16

16
16
16
16
16
15
15
16
15
16
16
16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221283-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221312-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221328-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221329-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221332-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221339-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221344-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221351-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221361-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221362-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221435-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221436-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221466-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221467-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221476-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221477-35-BSI.js

Nim 1
12221478 ikrar ramadani adittya 1
12221479 moh sahrul alamsyah 1
Nilai
NIM NAMA
12221239 muhamad nur al falah
12221263 fardha dina akfilni
12221265 gebby febrina putri
12221277 ahmad rifqi zufar althaf
12221281 zenny inka rosidiyah
12221283 kulum fatmawati
12221312 siti nur amala
12221328 yusuf kamaludin romadhon
12221329 azatul hikmah rochmani
12221332 rahma indah maulida
12221339 anggun prabarini

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

15 16

GRADE AKHIR

Jumlah
15

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221478-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221479-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221239-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221263-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221265-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221277-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221281-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221283-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221312-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221328-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221329-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221332-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221339-35-BSI.js

NIM

12221344

12221351

12221361

12221362

12221435

12221436

12221466

12221467

12221476

12221477

12221478

12221479

NAMA

ulfatun nisa

khasnah maesaroh
celine queenterosa therik
jacob jockey saputra
ivana amanda putri
rizki putra ramadhan
ruhul jadid abdussalam
putri nur aina

fiki azimah

amanda mulyasari
ikrar ramadani adittya

moh sahrul alamsyah

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221344-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221351-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221361-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221362-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221435-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221436-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221466-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221467-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221476-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221477-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221478-35-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221479-35-BSI.js

